43

In den lat. urkunden vom siebenten jh. an ist beinahe stehend die formel: cum agris cultis et incultis, silvis, pratis, aquis aquarumque decursibus. Frühere des sechsten haben noch die schönere: rivis, fontibus, aquis perennibus, liminibus limitibusque; oder kürzer: fontibus, rivis, aqua perenni. Spangenberg p. 197 (a. 587). 213 (sec. 6.). 245 (a. 540). 275 (a. 572). 283 (a. 591). Marculf's formeln 1, 13 setzen schon: terris, domibus, aedificiis, accolabus, mancipiis, vineis, silvis, campis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus. [Lex Baju. 15, 2 [16, 2]: terra culta, non culta, prata vil silvae. Nach Lang ist befeucht und unbefucht (quaesita et non quaesita) ursprünglich dasselbe wie culta et non culta.

Langobardische formeln: cum casis, sediminibus, vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, zerbis et buscaliis cum juribus et pertinentiis. Mon. Aquens. 1, 21 (a. 1013).

una cum casis, sediminibus, vineis, terris cultis et incultis, pratis, silvis, montibus, vallibus, planitiebus, aquis, aquarum decursibus, molendinis, piscationibus seu cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus. ibid. 1, 27 (a. 1039).

cum omnibus suis pertinentiis ac jacentiis id sunt casis, capellam, pratis, pascuis, vineis, terris, silvis cum areis suis, gerbis et terris cultis et incultis. ibid. 1, 30 (a. 1042).

sedimina et vites cum areis suarum, terris arabilibus, prata, jertia ac stallareis. ibid. 1, 41 (a. 1101).

tam casis et sediminibus, vineis cum areis suarum, terris arabilibus . . . pratis, pascuis, ierbis, silvis ac stallareis, buscaleis cum areis suarum, ripis, rupinis ac paludibus coltis et incoltis, divisis et indivisis una cum finibus, terminibus, afectionibus et ingressionibus aquarum aquarumque ductilibus. ibid. 42.

Formeln aus spanischen urkunden:

cum casis et calibus, ortis, ortalibus, terris et vineis cultis et erimis, pratis, pascuis, silvis, garriciis, fontanulis, aquis aquarum cum eorum decursibus atque piscationibus, molindinis, molindinaribus, arboribus genere diversis cum omni genere petrarum,

vie euntibus et redeuntibus, omnia et in omnibus. Villanueva 10, 228 (a. 815).

kafis, vineis, terris, campis, pratis, pascuis, filvis, faletris, arboribus pomiferis, fructiferis vel infructiveris diverſi generis, puteis, fontibus, molendinis, piſcariis, aquis aquarumque diſcurſibus, kaſtellis, montibus, vallibus, collibus adjacentiisque eorum, cultum vel incultum et decimis ferri et picis. *ibid.* 9, 292 (a. 819).

in domibus, terris, vineis, molinis, pratis, pascuis, filvis, garricis, ductibus et reductibus. *ibid.* 8, 209 (a. 880).